
 Processo nº. 95/2018

Folha nº. _________
                                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – ESTADO DO PARANÁ

                     SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E LOGÍSTICA – SEPAT
            Avenida XV de Novembro, 701 – Centro – CEP 87013-230 

Fone (44) 3221-1284 – Fax (44) 3221-1340
                www.maringa.pr.gov.br              e-mail  :   licitamga@maringa.pr.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 02/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2018-PMM

Tornamos pública a HOMOLOGAÇÃO do EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 002/2018-
PMM – PROCESSO Nº. 95/2018-PMM,  referente à contratação de empresa de engenharia/urbanismo
para  execução  de  obras  de   PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA,  DRENAGEM DE  ÁGUAS  PLUVIAIS,
CICLOVIA  e  SINALIZAÇÃO,  destinados  a  DUPLICAÇÃO  DA  AVENIDA  CARLOS  BORGES,  nos
trechos entre a Av. Luiz Teixeira Mendes e a Rua Pion. Exaltino Boa Sorte, Zonas 04, 05, 20, 22 e 44,
nesta  cidade  de  Maringá/PR.,  conforme  projetos,  memorial  descritivo,  planilha  de  serviços  e
cronograma  físico-financeiro,  e  outros  documentos,  parte  integrante  deste  processo  -  Secretaria
Municipal de Obras Públicas - SEMOP. , conforme segue:

Para o LOTE ÚNICO: em 1º lugar a proposta da empresa EXTRACON MINERACAO E
OBRAS LTDA no valor global de R$12.021.000,00 (doze milhões e vinte e um mil reais).

Maringá, 05 de março de 2018.

Kelly Henrique dos Santos
Diretora de Licitações

Heloísa – DL

1

mailto:licitamga@maringa.pr.gov.br
http://www.maringa.pr.gov.br/
http://www.maringa.pr.gov.br/
http://www.maringa.pr.gov.br/


 Processo nº. 95/2018

Folha nº. _________
                                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – ESTADO DO PARANÁ

                     SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, COMPRAS E LOGÍSTICA – SEPAT
            Avenida XV de Novembro, 701 – Centro – CEP 87013-230 

Fone (44) 3221-1284 – Fax (44) 3221-1340
                www.maringa.pr.gov.br              e-mail  :   licitamga@maringa.pr.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 02/2018

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO- PMM
CONCORRÊNCIA   Nº 02/2018

Fica  retificado  o  AVISO  DE  HOMOLOGAÇÃO  –  PMM,  lavrado  em  05 de  março  de  2018,  referente  a
CONCORRÊNCIA Nº. 02/18-PMM – PROCESSO Nº. 95/18-PMM, tendo em vista Parecer da Procuradoria Geral
do Município nº 659/2018-NLC, anexo ao processo, conforme segue: 

ONDE SE LÊ

Para o LOTE ÚNICO: em 1º lugar a proposta da empresa EXTRACON MINERACAO E OBRAS LTDA
no valor global de R$12.021.000,00 (doze milhões e vinte e um mil reais).

LEIA-SE

Para o LOTE ÚNICO: em 1º lugar a proposta da empresa EXTRACON MINERACAO E OBRAS LTDA
no valor global de R$12.021.000,00 (doze milhões e vinte e um mil reais), através de consórcio com a
empresa  CONTERSOLO  CONSTRUTORA  DE  OBRAS  LTDA,  considerando-se  como  líder  e
representante,  para  fins  do  Art.  33,  II  da  Lei  8.666/1993,  a  empresa  EXTRACON MINERAÇÃO E
OBRAS LTDA.

Maringá, 06 de abril de 2018.

Kelly Henrique dos Santos  
Diretora de Licitações    

2

mailto:licitamga@maringa.pr.gov.br
http://www.maringa.pr.gov.br/
http://www.maringa.pr.gov.br/
http://www.maringa.pr.gov.br/

